Kata ini mengisyaratkan bahwa
mereka berada dalam usia yang belum berpengalaman, namun demikian
keimanan dan idealisme pemuda itu meresap dalam benak dan jiwa,
sehingga rela meninggalkan kediaman mereka.6 Dalam konteks yang lain

2Lihat M.Quraish Shihab, Tafsir Al-Misbah, Volume 8 (Jakarta : Lentera Hati,

2002), h. 14
3Ibid.
4Lihat Ahmad bin Faris, Mu’jam Maqayis al-Lughah, Juz II ( Beyrut : Dar al-Fikr,

1399H./1979 M.), h. 425
5 Lihat Al-Zamakhsyari, Tafsir al-Kasysyaf, Juz II ( Beyrut : Dar al-Fikr, t.th.), h.

473; Al-Qasimiy, Mahasin al-Ta’wil, Jilid VII (Beyrut : Dar al-Fikr, 1398 H./ 1978 M.), h. 9;
Wahbah al-Zuhayliy, Tafsir al-Munir, Juz V (Beyrut : Dar al-Fikr, 1411 H./1991 M.), h. 216

6Lihat M.Quraish Shihab, op cit., h. 21

dan dikenal sangat fanatik kepada peradaban Yunani kuno dan
melancarkan serangan terhadap agama Yahudi dan memaksa penganut
Yahudi masuk ke agama Yunani Kuno. Raja ini juga memerintahkan

7Lihat Muhammad al-Syaukaniy, Tafsir Fath al-Qadir, Juz III (Mesir : Musthafa al-

Bab al-Halabiy wa Auladuh, 1383 H./1963 M.), h. 271
8Lihat Muhammad Abu Syuhbah, Al-Israiliyyat wa al-Maudhu’at fiy Kutub al-Tafsir

(Al-Qahirah : Al-Haiah al-Ammah al-Syuuni al-Muthabi’, 1404 H./1984 M.), h. 335-337
9Disadur dari [img]http://img.photobucket.com/albums/v367/syazwan2u/

0659_resize.jpg[/img]